【FinTech】 ~PFM 分野での連携~

スマートフォン向けアプリにおけるマネーツリー株式会社との連携について

株式会社みずほ銀行(頭取:林 信秀)は、2016 年春より、マネーツリー株式会社(代表取締役:ポール チャップマン、以下「MT 社」)」と、FinTech で最も重要な領域の一つである PFM 分野において連携し、お客さま向けサービスの利便性向上を目指します。

PFMとはPersonal Financial Managementの略称で、複数の銀行や証券、クレジットカード、電子マネーなどの口座や残高、ポイントなどを一元的に表示し、確認できるサービスです。当行は、本連携により、MT 社のノウハウや技術を積極的に導入するとともに、MT 社が提供する「MT リンク (※1)」を活用することで、当行スマートフォン向け「みずほダイレクトアプリ」の機能を向上させます。具体的な内容は以下のとおりです。

(※1)MT リンクとは、MT 社のサービスを他社のシステムと容易に接続、連携可能な仕組み

	概要	みずほダイレクトアプリの機能向上
1	「一生通帳」の提供	入出金明細照会の閲覧期間の拡大(登録以降、一生閲覧可能)
2	当行の口座残高の合算表示	登録した預金口座の合算残高を表示
3	MT 社初回登録機能	MT 社アプリの初回登録機能の提供
4	認証連携	MT 社アプリとの認証連携(残高確認後、決済、定期預金等の簡便な利用)
5	UI・UX(※2)の取り入れ	App Store Best of 2013、2014(※3)の MT 社受賞アプリの UI・UX 導入

- (※2) UI・UX とは、User Interface、User Experience の略称でデザイン、使い勝手、顧客体験等の総称
- (※3) AppStore は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標

「みずほダイレクトアプリ」の画面イメージ 一生通帳 簡便な登録・連携 UI-UX の取り入れ 3 MIZUHO みずほ銀行 MIZUHO みずほ銀行 MIZUHO みずほ銀行 **1** ② みずほダイレクト ログイン 普通 1234567 お客さま番号 お茶さま番号 牛诵帳 380,000 = 一生通帳なら過去の入出金明細 を、ご登録以降すべて照会可能 振込 ミズホ タロウ 270,000F □ ログインにお困りのお客さま 3STEPで利用登録完了! -30.000FJ 12日 ロロロカード ■ アプリ通帳 12H ATMEDIEN -25 000F evtreeに無料アカウントを登録 ■ 一生通帳 by Moneytree > 仮込 ミズホ タロウ 150.000F みずロ銀行口座を登録 みずほダイレクトアフリとの連携の登録 -50,000F ① 設定 2016年1月 -25,000F3 ATMSI含出し 23日 みずほダイレクトを未契約の方はこちら ② 規定・ご注意 0 11日 振込ミズホタロウ

みずほ銀行は、「サービス提供力 No.1」を目指し、お客さまの多様なニーズにお応えするために、スタートアップ企業との協業を含めた、「FinTech」を活用した新しいサービスの開発、提供に向けて、今後も積極的に取り組んでいきます。